
1.\  

ciaLiCA DEL 
PE EP kÚ 

.)0 

"411411~" 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 179 - 2018 - GRJ/GRI 

Huancayo, 3 fi MAY alio 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL 

DE JUNIN 

VISTO: 

En Informe Técnico N° 286-2018-GRJ/GRI-SGS-LO de fecha 30 de Abril 
del 2018, relacionado al error material consignado en el contenido de la 
Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 162-2018-GRJ/GRI de fecha 
16 de Abril del 2018, que aprueba el Expediente de Liquidación Técnico de 
Contrato N° 419-2015-GRJ/ORAF, de fecha 21 de Diciembre del 2015, se 
suscribe el Contrato de la Ejecución de la Obra denominado: "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO 
DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNIN, CON CODIGO SNIP N° 
221372", y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la parte de Visto, Considerandos y Resolutiva de la Resolución 
erencial Regional de Infraestructura N° 162-2018-GRJ/GRI, de fecha 16 de Abril 

1 2018 donde señala en su Artículo Primero.-  Aprobar el Expediente de 
iquidación Técnico de Contrato N° 419-2015-GRJ/ORAF, de fecha 21/12/2015, 

se suscribe el Contrato de la Ejecución de la Obra denominada: "MEJORAMIENTO 
DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO 
DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNIN, CON CODIGO SNIP N° 
316557",  de una parte el Gobierno Regional Junín y de la otra parte la Empresa 
CONSORCIO SANTA ANA (...). 

Que, en el presente caso podemos apreciar que, los datos contenidos en 
,parte de Vistos, Considerandos y Resolutiva de la Resolución Gerencial Regional 
de Infraestructura N° 162-2018-GRJ/GRI, se consigna erróneamente lo 
siguiente: 

Donde dice: 

• En el párrafo Primero  de la parte de los Visto: 
(. .) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221382 ( .)". 

• En el párrafo Segundo  de la parte de los Considerandos: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 316557 ( 

• En el párrafo Cuarto  de la parte de los Considerandos: 
(...) se denominó: "Instalación del Servicio Educativo Inicial Escolarizado en 
la I.E N° 1806 en el Centro Poblado Yanec, Distrito de San Pedro de Cajas 
Provincia de Tarma Región Junín", con código SNIP N° 266203 (.. 

G . R. I .  
REG. 151° Vé,6o4:-)9 j 
EXP.N°1 /7Gicrstt 	1 



ti 
Ir11,-, Y IllYt 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

cjauCA DEC  

RIP 	
E 

ael 

nwilloPor~ 
"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL" 

• En el párrafo Quinto de la parte de los Considerandos: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SIVIP N° 221382 ( 

• En el Artículo Primero de la parte Resolutiva: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE. DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 316557 ( . .)". 

• En el Artículo Cuarto de la parte Resolutiva: 
( ..) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 316557 (. ..)". 

• En el Artículo Sexto de la parte Resolutiva: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 316557 ( ..)". 

z 
' 	

Que, según lo prescrito por el numeral 201.1) del Artículo 201° de la Ley 
el Procedimiento Administrativo General, Ley N° 27444, se dispone lo siguiente: 

"Los errores material o aritméticos en los actos administrativos pueden ser 
rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión"; en tanto es de menester rectificar el error material, debiendo de ser lo 
correcto: 

Debe decir: 

• En el párrafo Primero de la parte de los Visto: 
(...) Obra: 'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( .)" 

• En el párrafo Segundo de la parte de los Considerandos: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( .)". 

• En el párrafo Cuarto de la parte de los Considerandos: 
( ) se denominó: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN 
INICIAL N° 970 EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA 
DE SATIPO, REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 (...)". 

• En el párrafo Quinto de la parte de los Considerandos: 
( ..) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SA TIPO, 
REGION JUNIN". CON CODIGO SNIP N° 221372 (...)". 

• En el Artículo Primero de la parte Resolutiva: 
(.. ) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( 

• En el Artículo Cuarto de la parte Resolutiva: 



ÜBLICA DEL PE 
Ekr, 

4112 
kir")40 

:*;REGIÓN lry ' 	-Loe. 
'n 

Sll:I  I_ 	á P  
12111-: Y lig,,u 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIAC1ON NACIONAL" 

(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( .)". 

• En el Artículo Sexto  de la parte Resolutiva: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( ..)". 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos y con la 
conformidad de la Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, resulta 
PROCEDENTE rectificar el error material consignado en la Resolución Gerencial 
Regional de Infraestructura N° 162-2018-GRJ/GRI de fecha 16 de Abril del 2018, 
que aprueba el Expediente de Liquidación Técnico de Contrato N° 419-2015- 
GRJ/ORAF, de fecha 21/12/2015, se suscribe el Contrato de la Ejecución de la 

fr„\Obra denominada: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 
•(.° 

GE ENCIA \11 (..) DE 	FIVISIóN 

( SRAS 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
obiernos Regionales - Ley N° 27867 y sus modificatorias, y Resolución Ejecutiva 
gional N° 103-2015-GR-JUNIN/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el error material contenido en la 
parte considerativa y resolutiva de la Resolución Gerencia! Regional de 
Infraestructura N° 162-2018-GRJ/GRI de fecha 16 de Abril del 2018, conforme al 
siguiente detalle: 

O EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
GION JUNIN, CON CODIGO SNIP N° 316557"; a través de la emisión del acto 
olutivo correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación 
de Obras, contando con la visación del Gerente de la Gerencia Regional de 
Infraestructura, y del Director de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; y, 

Donde dice: 

• En el párrafo Primero  de la parte de los Visto: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221382 ( . ..)". 

• En el párrafo Segundo  de la parte de los Considerandos: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 316557 ( .)". 

• En el párrafo Cuarto  de la parte de los Considerandos: 
( . ) se denominó: "Instalación del Servicio Educativo Inicial Escolarizado en 
la LE N° 1806 en el Centro Poblado Yanec, Distrito de San Pedro de Cajas 
Provincia de Terma Región Junín", con código SNIP N° 266203 ( )". 

• En el párrafo Quinto  de la parte de los Considerandos: 



MIS Y @KM 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD. 

PUBLICA DEL 

ERCJ 

 

RE 	

4tf "II)47:"  

'AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCiL:ACION NAOONAL- 

(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221382 ( . ..)". 

• En el Artículo Primero  de la parte Resolutiva: 
( ..) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUN1N", CON CODIGO SNIP N° 316557 ( 

• En el Artículo Cuarto  de la parte Resolutiva: 
(. .) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUN1N", CON CODIGO SNIP N° 316557 ( .)''. 

• En el Artículo Sexto de la parte Resolutiva: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUN1N", CON CODIGO SN1P N° 316557 ( 

Donde debe decir: 

• En el párrafo Primero  de la parte de los Visto: 
(. .) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( .)". 

• En el párrafo Segundo  de la parte de los Considerandos: 
(...) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( 

• En el párrafo Cuarto  de la parte de los Considerandos: 
( .) se denominó: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN 
INICIAL N° 970 EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA 
DE SATIPO, REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 (...)". 

• En el párrafo Quinto  de la parte de los Considerandos: 
(.. ) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( 

• En el Artículo Primero  de la parte Resolutiva: 
( ..) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 ( .)" 

• En el Articulo Cuarto  de la parte Resolutiva: 
(. .) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN,', CON CODIGO SNIP N° 221372 ( .)". 

• En el Artículo Sexto  de la parte Resolutiva: 
(. .) Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL N° 970 
EN EL CC.NN. SAN ENE, DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, 
REGION JUNIN", CON CODIGO SNIP N° 221372 (. )". 



Y áLYA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

................. 
ables FtLITAPErA es@NÉRAL 

oaLICA DEL PE  
ERu  

norbovriiihisv 
"AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL" 

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SUBSISTENTE los demás extremos de 
Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 162-2018-GRJ/GRI de 

cha 16 de Abril del 2018. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR copia de la presente Resolución, a 
la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de obras, Órgano Regional de 
Control Institucional, Oficina Regional Desarrollo y Tecnología de la 
Comunicación Informática, Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub 
Dirección de Administración y Finanzas, a la Empresa Contratista y demás 
Unidades Orgánicas que por la Naturaleza de sus funciones tengan inherencia en 
el contenido de la misma. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Ing VICTOR RAÚL DUEÑAS CAPCHA 
e.nte Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

I'PfC4- 	O 8 MAYO 	8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

